

主な経営指標の推移

	(百万円)										(千ドル)
	2013年度 (2014年2月期)	2014年度 (2015年2月期)	2015年度 (2016年2月期)	2016年度 (2017年2月期)	2017年度 (2018年2月期)	2018年度 (2019年2月期)	2019年度 (2020年2月期)	2020年度 (2021年2月期)	2021年度 (2022年2月期)	2022年度 (2023年3月期)	2022年度 (2023年3月期)
損益状況											
売上高	¥ 387,605	¥ 417,285	¥ 458,140	¥ 512,958	¥ 572,060	¥ 608,131	¥ 642,273	¥ 716,900	¥ 811,581	¥ 948,094	\$ 7,099,706
売上高総利益	201,656	218,337	243,543	278,274	314,778	331,421	354,364	411,791	425,897	478,106	3,580,247
販売費及び一般管理費	138,583	152,029	170,503	192,497	221,400	230,642	246,886	274,104	287,627	338,029	2,531,300
営業利益	63,073	66,307	73,039	85,776	93,378	100,779	107,478	137,687	138,270	140,076	1,048,946
経常利益	63,474	67,929	75,007	87,563	94,860	103,053	109,522	138,426	141,847	144,085	1,078,966
親会社株主に帰属する当期純利益	38,425	41,450	46,969	59,999	64,219	68,180	71,395	92,114	96,724	95,129	712,367
営業活動によるキャッシュ・フロー	46,154	52,923	57,343	77,930	76,840	81,664	99,337	150,879	85,565	91,398	684,425
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 32,376	△ 43,023	△ 35,899	△ 42,047	△ 82,751	△ 30,424	△ 44,486	△ 195,985	△ 119,980	△ 132,538	△ 992,499
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 10,540	△ 6,654	△ 9,943	△ 6,414	655	△ 11,340	△ 13,862	30,309	17,729	36,903	276,347
現金及び現金同等物の期末残高	21,179	25,713	36,794	66,035	60,923	100,053	140,791	125,487	127,076	125,115	936,916
減価償却費	8,850	8,921	9,398	10,406	11,357	12,311	14,575	16,024	20,407	22,272	166,784
設備投資	30,083	45,033	26,605	42,828	64,172	32,237	26,191	22,323	101,454	117,328	878,598
財務状況											
総資産	321,703	404,793	414,541	487,814	550,507	619,286	683,247	930,884	983,840	1,133,771	8,490,125
純資産	247,898	310,531	330,968	394,778	441,668	500,192	560,861	685,392	732,813	818,096	6,126,230
自己資本	247,099	309,413	329,695	393,693	440,991	499,721	560,571	642,096	732,813	818,096	6,126,230
主な経営指標											
売上高総利益率 (%)	52.0	52.3	53.2	54.2	55.0	54.5	55.2	57.4	52.5	50.4	50.4
売上高販管費率 (%)	35.8	36.4	37.2	37.5	38.7	37.9	38.4	38.2	35.4	35.7	35.7
売上高営業利益率 (%)	16.3	15.9	15.9	16.7	16.3	16.6	16.7	19.2	17.0	14.8	14.8
自己資本当期純利益率 (ROE) (%)	16.8	14.9	14.7	16.6	15.4	14.5	13.5	15.3	14.1	12.3	12.3
自己資本比率 (%)	76.8	76.4	79.5	80.7	80.1	80.7	82.0	69.0	74.5	72.2	72.2
総資産経常利益率 (ROA) (%)	20.9	18.7	18.3	19.4	18.3	17.6	16.8	17.2	14.8	13.6	13.6
配当性向 (連結) (%)	14.3	14.6	15.3	15.2	16.0	16.0	17.0	15.1	16.3	17.3	17.3
株価収益率 (PER) (倍)	13.3	20.2	19.4	22.7	30.7	23.1	26.1	25.7	19.1	18.9	18.9
1株当たり情報											
1株当たり当期純利益 (EPS) (円、米ドル)	350.27	376.14	425.10	540.93	574.49	608.05	635.42	817.01	856.71	841.90	6.30
1株当たり純資産額 (BPS) (円、米ドル)	2,248.80	2,806.99	2,981.27	3,530.51	3,938.89	4,452.99	4,984.29	5,691.11	6,489.57	7,239.04	54.21
1株当たり配当金 (円、米ドル)	50	55	65	82	92	97	108	123	140	146	1.09
その他データ											
期末株式数 (株)	57,221,748	114,443,496	114,443,496	114,443,496	114,443,496	114,443,496	114,443,496	114,443,496	114,443,496	114,443,496	114,443,496
期末株価 (円、米ドル)	9,340	7,600	8,260	12,250	17,625	14,050	16,560	20,970	16,350	15,930	119.29
時価総額	534,451	869,771	945,303	1,401,933	2,017,067	1,607,931	1,895,184	2,399,880	1,871,151	1,823,084	13,651,976
国内店舗数 (店)	312	346	383	428	467	505	545	651	708	773	773
海外店舗数 (店)	19	27	37	43	56	71	66	71	93	129	129
純増数 (店)	31	42	47	51	52	53	31	111	79	101	101
総売場面積 (㎡)	1,478,205	1,568,596	1,678,835	1,806,666	1,928,461	2,037,213	2,099,997	2,726,935	2,828,992	2,961,391	2,961,391
総従業員数 (人)	16,884	19,092	20,759	22,111	24,816	27,506	29,936	36,669	37,229	37,329	37,329

(注) 1. 当社は、2014年2月21日付で普通株式1株当たり2株の割合で株式分割を行いました。2011年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり情報を計算しています。
2. 米ドル換算は1ドル=133.54円で計算しています。
3. 総従業員数には、平均臨時雇用者数を含んでいます。(1日8時間換算)
4. 2023年3月期は決算期変更に伴い、2022年2月21日から2023年3月31日までの13か月11日決算となっております。